



تاریخ	۲۴
فروردین	۱۴۰۰
سه‌شنبه	

اخبار

صفحه	۲
شماره	۳۰۴۹
سال	بیست‌وهفتم

وام ساخت مسکن ۳۰۰ میلیونی شد

عضو هیئت مدیره بانک مسکن از افزایش وام نوسازی بافت فرسوده برای سازندگان حرفه‌ای به ۳۰۰ میلیون تومان در تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدحسن علمداری با اشاره به پرداخت وام مسکن بافت فرسوده به ۲۰ هزار واحد، اظهار کرد: مبلغ قرارداد امضا شده با مالکان بافت‌های فرسوده تاکنون ۱۳۷۰ میلیارد تومان است. طبق اعلام بانک مسکن، وی گفت: سال گذشته احیای بافت‌های فرسوده با استفاده از روش‌های نوین ساخت و ساز ۲۵۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شد که امسال این وام به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. علمداری افزود: بانک مسکن در تهران و کلانشهرها ۵۰ میلیون و در سایر شهرها ۴۰ میلیون تومان وام بافت فرسوده با سود ۹ درصد پرداخت می‌کند. عضو هیئت مدیره بانک مسکن در پایان گفت: مابقی تسهیلات موردنیاز برای بافت فرسوده با سود ۱۸ درصد به متقاضیان پرداخت می‌شود.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

شکایت وزارت ارتباطات از ایرانشل، همراه اول و مخابرات به دلیل اختلال عمدی در «کلاب هاوس»

در هر کشوری، بر اساس قوانین و مقررات، نظارت بر سازمان‌ها و مؤسسات مختلف فعال در کشور بر عهده یک ارگان یا نهاد گذاشته می‌شود، به عنوان مثال وظیفه نظارت بر اصناف بر عهده سازمان صنعت، معدن و تجارت است، یا مثلاً وزارت ارشاد وظیفه نظارت بر کانون‌های تبلیغاتی و صنعت نشر را در کشور بر عهده دارد. بر همین اساس نیز وظیفه نظارت بر شرکت‌ها و مؤسسات اینترنتی و ارتباطی در کشور بر عهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گذاشته شده است. این نظارت دارای دو جنبه است؛ صدور مجوز و تعیین مقررات جزء و نحوه ارائه خدمات و دوم رسیدگی به تخلفات و شکایات؛ بنابراین اگر هر کدام از شرکت‌ها در بعضی موارد دیگر هم، قدرت ارگان متولی می‌تواند یا در مقام رسیدگی به شکایت اشخاص حقیقی و حقوقی برابر قانون، آن شرکت یا موسسه را بازخواست کند و یا خود راساً در مقام ناظر، تخلف را کشف و با متخلف برخورد کند. اینکه وزارت ارتباطات مسئله طرح شکایت از اپراتورها را درخصوص ایجاد اختلال عمدی در کلاب هاوس (یک شبکه اجتماعی جدید مبتنی بر صوت که در این پلتفرم افراد می‌توانند به‌طور زنده با یکدیگر صحبت کنند و نظرات خود را به اشتراک بگذارند)

شکایت وزارت ارتباطات از ایرانشل، همراه اول و مخابرات به دلیل اختلال عمدی در «کلاب هاوس»



این شکایت با موضوع اختلال عمدی در سامانه‌های رایانه‌ای و مخابراتی و با استناد به ماده ۷۳۷ قانون مجازات اسلامی به دادسرای عمومی و انقلاب تهران تسلیم شد. وزارت ارتباطات از سه اپراتور اینترنت کشور به دلیل «اختلال عمدی» در ارتباط کاربران اینترنت از شبکه اجتماعی «کلاب هاوس» شکایت کرد. روابط عمومی وزارت ارتباطات توضیح داده است: با پایان التیماتوم ۲۴ ساعته وزارت ارتباطات به اپراتورهای همراه اول، ایرانشل و مخابرات برای ایجاد اختلال عمدی در شبکه اجتماعی کلاب هاوس، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از این اپراتورها شکایت کرد. شکایت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با موضوع اختلال عمدی اپراتورهای مذکور در سامانه‌های رایانه‌ای و مخابراتی و با استناد به ماده ۷۳۷ قانون مجازات اسلامی به دادسرای عمومی و انقلاب تهران تسلیم شد. بر اساس ماده ۷۳۷ قانون مجازات اسلامی ایجاد هرگونه اختلال در

عراق پول نقد نمی‌دهد

توافق برای خرید کالا در قبال بدهی‌ها



عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و عراق اظهار داشت: عراق اصرار دارد که در قبال بدهی‌ها کالا خریداری شود گویا در مکانیزم توافق شده از سوی آنها با آمریکا نیز کالا مطرح شده است؛ بنابراین شرکت‌ها باید لیست کالاهای خود را تهیه و هماهنگ کنند. این پروسه راحت نخواهد بود اما راه باز شده است. حمید حسینی در گفت‌وگو با اپلنا در مورد آخرین وضعیت آزادسازی پول‌های ایران در عراق اظهار داشت: اخیراً آمریکا صراحتاً اعلام کرد که عراق در خرید برق ایران و پرداخت پول آن معاف است؛ بنابراین عراقی‌ها نمی‌توانند بهانه‌ای در این موضوع داشته باشند. وی ادامه داد: در سفر اخیر آقای شریعتمداری نیز و در مذاکره با وزیر اقتصاد عراق، اعلام شده که این پول‌ها بزودی پرداخت می‌شود.

نظر نماینده اصولگرای مجلس و همکاری با چین برای فیلترینگ گسترده



نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: توافق با چین برد - برد است و واگذاری جزایر ایران به این کشور دروغ محض است. حجت‌الاسلام سید محمود نویان در گفتگویی مشروح با مهر، درباره قرارداد ۲۵ ساله بین ایران و چین، گفت: نمی‌توان درباره این قرارداد به سادگی داوری کرد و باید حتماً متن این قرارداد را مطالعه کرد. اگر این قرارداد به نفع ملت ایران است، باید شواهدی در متن این قرارداد وجود داشته باشد و اگر هم به ضرر مردم است، باید شواهدش را در متن این قرارداد پیدا کرد. چین تا ۲۵ سال از ما نفت می‌خرد نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی از مهمترین محورهای این قرارداد در حوزه نفت و انرژی است، تصریح کرد: یکی از مشکلات اساسی ما تحریم در زمینه فروش نفت است که چین در این قرارداد تضمین داده است که تا ۲۵ سال از ما نفت خریداری کند. نویان افزود: از سوی دیگر ما در اوج تحریم‌ها هستیم و در حال حاضر روزانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت را به فروش می‌رسانیم که نزدیک به ۹۰۰ هزار بشکه نفت از این رقم به چین فروخته می‌شود. وی تصریح کرد: همچنین در این قرارداد قید شده که ایران و چین همکاری‌هایی در زمینه توسعه میدانی نفتی، توسعه پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها و همچنین تجهیز ذخایر نفت، گاز و پتروشیمی داشته باشند. پس از برجام همه به یاد داریم که شرکت‌هایی مانند «شل» به ایران آمدند اما همه رفتند. در مقابل، چین در اوج تحریم‌ها این قرارداد مهم را با ایران منعقد کرد. غربی‌ها می‌خواهند مانع فروش نفت ایران شوند نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: یکی از موارد مهم دیگری که در توافق با چین قید شده، بازگشت پول به ایران و تسهیل روابط بانکی است. آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان به دنبال آن هستند که ایران نتواند نفت خود را به فروش برساند و همچنین پول فروش آن به کشورمان بازنگردد تا ایران تحت فشار قرار گیرد اما انتقاد این قرارداد با چین باعث می‌شود که دشمنان به هدف خود نرسند و نقشه آنان با شکست مواجه شود و مشخص است که غربی‌ها و غرب گرایان داخلی با قرارداد ایران و چین مخالفت کنند. برای ما بسیار حائز اهمیت است که با همکاری با چینی‌ها بتوانیم بر

عملیات بزرگ انصارالله یمن علیه تأسیسات نفتی عربستان



سختگویی ارتش یمن گفت: مواضع نظامی حساسی در دو منطقه خمیس مشیط و جیزان با پنج فروند پهپاد «قاصف ۲ k» و دو فروند موشک بالستیک از نوع «بدر ۱» هدف قرار گرفته شدند. سختگویی ارتش یمن از عملیات جدید ارتش و نیروهای مردمی این کشور در عمق خاک عربستان با استفاده از ۱۵ فروند پهپاد و ۲ موشک بالستیک خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از المسیره، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در کنفرانس مطبوعاتی درباره جزئیات این عملیات که تحت عنوان عملیات «سپاس» شعبان» انجام شد، اعلام کرد که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با استفاده از ۱۵ فروند پهپاد و دو موشک بالستیک عمق خاک عربستان را هدف قرار دادند.

از هر دری کلامی

در کمیسیون امنیت ملی مجلس ظریف: نظنز قوی‌تر از گذشته ساخته خواهد شد



وزیر امور خارجه گفت: نظنز قوی‌تر از گذشته با استفاده از ماشین‌های پیشرفته‌تر ساخته خواهد شد و اگر فکر می‌کنند دست ما در مذاکره ضعیف شده است، اتفاقاً این عمل زیبنده موضع ما را در مذاکرات قوی‌تر خواهد کرد و طرف‌های مذاکره باید بدانند اگر تاکنون با تأسیسات غنی سازی با ماشین‌های نسل اول مواجه بودند الان نظنز می‌تواند ملو از سانتریفیوژهای پیشرفته با چند برابر توان غنی‌سازی باشد. ظریف همچنین در این نشست با تأکید بر ضرورت توجه نخبگان مردم برای نیشاندن در دام مکارانه طراحی شده رژیم صهیونیستی، گفت: صهیونیست‌ها می‌خواهند انتقام توفیقات در مسیر لغو تحریم‌های ظالمانه را از مردم ایران بگیرند، ولی ما اجازه نخواهیم داد و انتقام این اقدامات را از خود صهیونیست‌ها خواهیم گرفت. وزیر امور خارجه اضافه کرد: وی گفت: مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی صراحتاً گفته بودند که اجازه پیشرفت در رفع تحریم‌های ظالمانه را نخواهند داد و اکنون تصور می‌کنند به هدف خود می‌رسند؛ ولی صهیونیست‌ها بیشتر به پیشرفت‌های بیشتر هسته‌ای خواهند گرفت. وزیر امور خارجه اضافه کرد:

سختگوی وزارت امور خارجه: پاسخ حادثه نظنز انتقام از رژیم صهیونیستی است

سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه آنچه روز گذشته در نظنز رخ داد نمی‌تواند صنعت هسته‌ای کشور را به عقب برگرداند چون این دانش تبدیل به یک دانش بومی پیشرفته در داخل کشور شده است، گفت: سانتریفیوژهایی که در پی حادثه نظنز از مدار خارج شدند از نوع IRI بودند و سانتریفیوژهای پیشرفته جایگزین آن‌ها خواهند شد. سعید خطیب‌زاده در نشست هفتگی خود با در پاسخ به سؤالی در مورد اتفاق اخیر در نظنز و اینکه گفته می‌شود این اتفاق از سوی صهیونیست‌ها صورت گرفته و با توجه به این مسائل برخی در داخل کشور معتقدند که باید مذاکرات هسته‌ای از سوی ایران در اعتراض به این تحولات متوقف شود، ادامه داد: اتفاق ناگواری در نظنز رخ داد و بارها رژیم صهیونیستی از قبل درباره این مسائل صحبت می‌کرد و این روزها نیز از منابع متعدد شنیده می‌شود که این انفجار ضربه شدیدی به توانایی ایران در غنی سازی اورانیوم وارد کرده و بازیابی تولید نظنز ممکن است حداقل ۹ ماه طول بکشد. روزنامه نیویورک تایمز آمریکا به نقل از ۲ مقام اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل در این تأسیسات بوده است. اسرائیل که نشان‌ها را فاش نکرده مدعی شده دلیل قطع برق گسترده نظنز ایران، یک انفجار بزرگ در اثر یک عملیات خرابکارانه و عمدی بوده و به پروژه غنی سازی هسته‌ای این کشور آسیب‌های جدی زده و جبران خسارات آن

نیویورک تایمز: حادثه اخیر نظنز، غنی سازی هسته ای ایران را ۹ ماه عقب انداخت

این مقامات گفتند که این انفجار ضربه شدیدی به توانایی ایران در غنی سازی اورانیوم وارد کرده و بازیابی تولید نظنز ممکن است حداقل ۹ ماه طول بکشد. روزنامه نیویورک تایمز آمریکا به نقل از ۲ مقام اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل در این تأسیسات بوده است. اسرائیل که نشان‌ها را فاش نکرده مدعی شده دلیل قطع برق گسترده نظنز ایران، یک انفجار بزرگ در اثر یک عملیات خرابکارانه و عمدی بوده و به پروژه غنی سازی هسته‌ای این کشور آسیب‌های جدی زده و جبران خسارات آن

مقابله با ایران مأموریت بزرگ ماست



نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مراسمی که با حضور مقامات نظامی و اطلاعاتی این رژیم برگزار شده بود، مقابله با ایران را وظیفه بزرگ این رژیم دانست. به گزارش تابناک به نقل از مهر از روسیا ایوم، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی افزود: نبرد علیه ایران و نیروهای نیابتی این کشور و غیرهسته‌ای شدن آن مأموریتی بزرگ است؛ اما شرایط امروز به این معنا نیست که فردا نیز همین شرایط خواهد بود. در همین حال، بنی گانتز وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت که این رژیم به تقویت خود برای مقابله با هر تهدیدی علیه دولت یهودی ادامه خواهد داد. وی افزود: ما در آینده نزدیک با تهدیدات و چالش‌های گوناگونی مواجه هستیم.